
Contacto

Teléfono 981704704
Fax 981702858
Correo Electrónico contratacion@carballo.gal

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM 04/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 10:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Carballo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WGR5iD5WzhsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de dos vehículos para el servicio de la policía local, mediante el sistema
de arrendamiento operativo-renting.

El objeto de este contrato es la adquisición de dos vehículos en régimen de arrendamiento, que, asimismo,Descripción 
comprenderá la gestión y servicios necesarios para asegurar el funcionamiento de los vehículos, su mantenimiento
preventivo, reparación, sustitución de piezas y cobertura de riesgos.
Valor estimado del contrato 95.254,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.871,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.934,84 EUR.

Clasificación CPV
34114200 - Automóviles de policía.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Observaciones: Ver epígrafe 6.1 del CCC.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Resolución 2344/2024 de 13/08/2024.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WGR5iD5WzhsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 881945481

Dirección Postal

Raxeira, 52 2º

Precio de la oferta más baja 93.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 93.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Grupivazgle, S.L.
NIF B27480581
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Fafian 8
(27290) LUGO España

Contacto

Teléfono +982 317670
Correo Electrónico administracion@grupivazgle.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 113.256 EUR.

Motivación

Motivación Resolución 2344/2024 de 13/08/2024.
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización Del 16/08/2024 al 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Galicia

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f2c33d2-28cf-4a75-9f75-2b2942ef00a4


Lugar

Sala Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Fax +034 881955485
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

(15781) Santiago de Composteal España

Proceso de Licitación

Abierto con varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor emisión de CO2
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 



: 35Ponderación 
Reducción del plazo de entrega de los vehículos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Régimen de valoración del exceso sobre el kilometraje estimado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Referencias técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6H%2Ft8fpGB6H5R ey58Yagpg%3D%3D

ID 0000013988916 |  2024-000884511 | Wed, 14 Aug 2024 10:40:01:649 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169466824071667690686078660008036603260 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6H%2Ft8fpGB6H5Rey58Yagpg%3D%3D

